
1 
 

Usnesení ze 7. zasedání Zastupitelstva obce Morávky, 
konaného dne 30. října 2023 v 16.00 hodin 

v cvičných kuchyňkách Morávka č.p. 178 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 
 
7.1.1 Program 7. zasedání Zastupitelstva obce Morávka včetně jeho doplnění.  
7.1.2 Ověřovatele zápisu pana Romana Böhma a pana Karla Štefka a zapisovatelku paní Romanu 

Miketovou. 
7.2.4 Odměnu nové zastupitelce paní Zuzaně Bestové ve výši 1.000 Kč za měsíc. V souladu s §72 

odst. 2 a §84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích. Odměna bude poskytována ode dne 
01.11.2023. 

7.5.1 Smlouvu o poskytnutí investiční dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje „Program na 
podporu přípravy projektové dokumentace 2023“ na akci PD – Chodník NKP – přehrada 
Morávka ve výši max. 400.000 Kč a pověřuje starostku podpisem této smlouvy. 

7.5.2 Smlouvu o dílo mezi Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací 
(objednatelem) a obcí Morávka (zhotovitelem) na zimní údržbu mostu č. ev. 4774-15 přes řeku 
Morávku za úplatu 11.600 Kč pro období od 1.11.2023 do 31.3.2024.  

7.5.3 Smlouvu o realizaci webových stránek, zajištění jejich provozu a poskytnutí souvisejících služeb 
mezi firmou ANTEE s.r.o. a obcí Morávka za úplatu 46.000 Kč včetně paušálu 500 Kč/měsíc a 
pověřuje starostku podpisem této smlouvy. 

7.5.4 Ukončení Smlouvy o spolupráci a podpoře cestovního ruchu a propagaci turistické oblasti 
Beskydy-Valašsko s Destinačním managmentem turistické oblasti Beskydy – Valašsko, o.p.s. 
k 31.12.2023. 

7.5.5 Smlouvu č. 5211000034 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí České 
republiky mezi Státním fondem životního prostředí České republiky (poskytovatelem) a obcí 
Morávka (příjemcem) na akci „Vybudování dílen a dalšího zázemí v objektu ZŠ Morávka – 
nádvoří, vstupy a zpevněné plochy“ ve výši 4.122.316 Kč. 

7.6.1 Vyhodnocení a doplnění č. 1 strategického plánu rozvoje obce Morávka na období 2021-2025, 
který je přílohou č. 4 tohoto zápisu. 

7.6.6.1 Nalezení mostu zastupitelstvem obce Vyšní Lhoty (most přes řeku Morávku mezi Pražmem a 
Vyšními Lhotami), dala si ho do majetku, starala se o zákonné prohlídky a zajišťovala firmy na 
případné opravy. Veškeré náklady na údržbu tohoto mostu budou rozděleny mezi Pražmo a 
Morávku ve výši 35 % pro každou z těchto obcí a Vyšní Lhoty ve výši 30 %. 

 
 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 
 
7.2 Rezignaci pana Ing. Zdeňka Ševčíka za stranu Morávka se zdravým rozumem – nezávislí na 

mandát člena Zastupitelstva obce Morávka v souladu s §55 odst. 2 písm. b) zákona č. 491/2001 
Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů. 

7.4.1 Rozpočtové opatření č. 6/2023. 
 
 
Zastupitelstvo obce ukládá: 
 
7.7 Starostce obce úkol, aby se na Svazku obcí Morávka – Pražmo probrala zastávka Pražmo 

Obecník, která je v katastrálním území obce Morávka. 
7.6.6.2 Starostce obce úkol, aby zajistila smlouvu mezi obcemi Morávka, Pražmo a Vyšní Lhoty, která 

ošetří rozdělení nákladů na údržbu mostu nacházejícího se mezi Pražmem a Vyšními Lhotami. 
 



2 
 

 
Zastupitelstvo obce prohlašuje: 
 
7.2.1 Za člena Zastupitelstva obce Morávka dle §56 odst. 1 a 2 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do 

zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, na uprázdněný 
mandát náhradníka z kandidátní listiny volební strany Morávka se zdravým rozumem – 
nezávislí paní Zuzanu Bestovou. 

 
 
 
 
 
Gabriela Daňková    
starostka obce    ………………………………………… 
 
Ověřovatelé: 
 
Roman Böhm    ………………………………………… 
 
Karel Štefek    ………………………………………… 
 
 


